
 
 

ประกาศคณะกรรมการพิจารณาการเข้าสู่ตำแหน่งอาจารย์สาธิตระดับที่สูงข้ึน 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเทียบตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ และรองศาสตราจารย์  

เป็นอาจารย์สาธิตชำนาญการ และอาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ  
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

------------------------------------------ 
 โดยที่สมควรกำหนดให้มีประกาศคณะกรรมการพิจารณาการเข้าสู่ตำแหน่งอาจารย์สาธิตระดับที่สูงขึ้น 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเทียบตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ และรองศาสตราจารย์ เป็นอาจารย์สาธิตชำนาญการ 
และอาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ แห่งข้อบังคับจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล  
(ฉบับที่ ๑๓) พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพิจารณาการเข้าสู่ตำแหน่งอาจารย์สาธิตระดับที่
สูงขึ้น ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ และมติเวียนครั้งที่ ๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่  
๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงมีมติให้ออกประกาศไว้ ดังนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการพิจารณาการเข้าสู่ตำแหน่งอาจารย์สาธิตระดับที่สูงขึ้น
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเทียบตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ และรองศาสตราจารย์ เป็นอาจารย์สาธิตชำนาญการ 
และอาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ พ.ศ. ๒๕๖๘” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที ่๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ บุคคลที่ประสงค์จะขอให้มหาวิทยาลัยเทียบตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ และรองศาสตราจารย์ 
เป็นอาจารย์สาธิตชำนาญการ และอาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ จะต้องปฏิบัติงานในโรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณ์
มหาวิทยาลัย โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์ ให้ดำเนินการขอเทียบตำแหน่ง
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ และรองศาสตราจารย์ เป็นอาจารย์สาธิตชำนาญการ และอาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ ตามข้ันตอน
ดังนี้ 
 (๑) บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้เป็นอาจารย์สาธิต เสนอบันทึกข้อความขอเทียบตำแหน่งเป็น
อาจารย์สาธิตชำนาญการ หรืออาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ และคำสั่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย เรื่อง แต่งตั้งพนักงาน
มหาวิทยาลัยและเปลี่ยนสัญญาปฏิบัติงานเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการต่อส่วนงานที่สังกัด 
 (๒) เจ้าหน้าที่ที ่ได้รับมอบหมายประจำโรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยรับเรื ่องและ
ตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ให้ครบถ้วน แล้วนำเสนอคณะกรรมการบริหารโรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย  
ให้ความเห็นชอบ 



๒ 

 (๓) เจ้าหน้าที่ที ่ได้รับมอบหมายประจำโรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัยส่งเรื ่องมายัง
เจ้าหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายประจำคณะครุศาสตร์ เพ่ือเสนอคณะกรรมการบริหารคณะครุศาสตร์ ให้ความเห็นชอบ
หากเห็นควรให้มีการเทียบตำแหน่ง 
 (๔) เจ้าหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายประจำคณะครุศาสตร์ เสนอคณะกรรมการพิจารณาการเข้าสู่
ตำแหน่งอาจารย์สาธิตระดับท่ีสูงขึ้นเพ่ือพิจารณาคุณสมบัติและเอกสารต่าง ๆ ของผู้ขอเทียบตำแหน่ง และให้ความ
เห็นชอบก่อนนำเสนอคณะกรรมการบริหารงานบุคคลเพื่อพิจารณาอนุมัติ 
 (๕) คณะกรรมการบริหารงานบุคคลพิจารณามีมติประการใด ให้แจ้งผลการพิจารณาต่อคณะ 
ครุศาสตร์ทราบ เพ่ือดำเนินการแจ้งผลการพิจารณาขอเทียบตำแหน่งให้ผู้ขอเทียบตำแหน่งทราบต่อไป 

ข้อ ๔ ในการขอเทียบตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ และรองศาสตราจารย์ เป็นอาจารย์สาธิตชำนาญการ 
และอาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ ผู้ขอเทียบตำแหน่งจะต้องได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
สายวิชาการกลุ่มอาจารย์สาธิต 

ข้อ ๕ การเทียบตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ และรองศาสตราจารย์ เป็นอาจารย์สาธิตชำนาญการ และ
อาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ สามารถเทียบได้ดังนี้ 

(๑) ตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ ให้เทียบได้ในตำแหน่งอาจารย์สาธิตชำนาญการ 
(๒) ตำแหน่งรองศาสตราจารย์ ให้เทียบได้ในตำแหน่งอาจารย์สาธิตเชี่ยวชาญ 

ข้อ ๖ ให้ประธานคณะกรรมการพิจารณาการเข้าสู ่ตำแหน่งอาจารย์สาธิตระดับที ่สูงขึ ้น รักษาการ 
ตามประกาศนี้ 

ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการตามประกาศนี้ ให้คณะกรรมการพิจารณาการเข้าสู่ตำแหน่ง
อาจารย์สาธิตระดับท่ีสูงขึ้นเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็นที่สุด 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ศิริเดช สุชีวะ) 
รองอธิการบดี 

ประธานคณะกรรมการพิจารณาการเข้าสู่ตำแหน่งอาจารย์สาธิตระดับท่ีสูงขึ้น 




		2025-06-30T19:07:20+0700
	IP: 10.201.205.191, Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64; rv:138.0) Gecko/20100101 Firefox/138.0
	ลงนามโดย  รศ. ดร. ศิริเดช สุชีวะ




